令和３年５月１２日

墨 田 区 長

山 本  亨  様

墨田区協治（ガバナンス）まちづくり推進基金審査会

会長  會 田  玉 美

令和３年度における協治（ガバナンス）まちづくり推進基金からの

   助成事業（すみだの夢応援助成事業）の審査について

令和２年６月６日付け２墨地地第 270号をもって貴職より諮問のありました事

項のうち、下記事項に関して結論を得ましたので、別紙のとおり答申します。

記

１． 令和３年度における協治（ガバナンス）まちづくり推進基金からの助

成事業（すみだの夢応援助成事業）の審査について

（別紙）

 令和３年度すみだの夢応援助成事業について、申請のあった５事業を審査した

結果、下記のとおり助成金交付対象事業として５事業を選定しました。

〇助成金交付対象事業（５事業）

 団体名 事業名 目標設定額

１ 株式会社 セラピア
学校では教えない！「キミのアイデア、

スマホアプリ化」プロジェクト
1,000,000円

２
特定非営利活動法人

寺島・玉ノ井まちづくり協議会

車イスでも野菜作りをしたい！子供たち

と蛍を灯したい！“たもんじ交流農園”
1,000,000円

３ 一般社団法人 SSK 移動式遊び場（プレイカー）事業 3,788,000円

４
公益財団法人 新日本フィル

ハーモニー交響楽団

新日本フィル「音楽の力で人とまちを元気

に」プロジェクト
33,000,000円

５
特定非営利活動法人 燃えな

い壊れないまち・すみだ支援隊

地域の魅力と安心を包む「防災観光ふろ

しきプロジェクト」
3,829,000円